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COG

Cuentas Contables

Caracteristicas

111

112

112

113

113

114

114

121

121

Dietas

Haberes

Haberes

Sueldos base al personal
permanente

Sueldos base al personal
permanente

Remuneraciones por adscripcién
laboral en el extranjero

Remuneraciones por adscripcién
laboral en el extranjero

Honorarios asimilables a salarios

Honorarios asimilables a salarios

Cargo

5111

5111

5111

5111

5111

5111

5111

5.1.1.2

51.1.2

Cuenta de Cargo

Remuneraciones al
Personal de caréacter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de caracter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de caréacter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de caracter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de caracter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de caréacter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de caréacter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de caréacter
Transitorio

Remuneraciones al
Personal de caréacter
Transitorio

Abono

21111

21111

21111

21111

21111

21111

21111

21112

21112

Cuenta de Abono

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter
permanente a CP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter
permanente a CP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter
permanente a CP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter
permanente a CP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter
permanente a CP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter
permanente a CP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter
permanente a CP

Remuneracion por pagar al
Personal de caréacter transitorio
aCP

Remuneracion por pagar al
Personal de caréacter transitorio
aCP
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Cuentas Contables

COG Tipo Caracteristicas
Gasto
Cargo

122 Sueldos base al personal 1 51.1.2
eventual

122 Sueldos base al personal 2 51.1.2
eventual

123 Retribuciones por servicios de 1 51.1.2
caracter social

123 Retfibuciongs por servicios de 2 51.1.2
caracter social

124 Retribucion a los representantes ¢ 51.1.2
de los trabajadores y de los
patrones en la Junta de
Conciliacién y Arbitraje

124 Retribucion a los representantes 5 51.1.2
de los trabajadores y de los
patrones en la Junta de
Conciliacién y Arbitraje

131 Primas por afios de servicios 1 51.1.3
efectivos prestados

131 Primgs por afios de servicios 2 51.1.3
efectivos prestados

132 Primas de vacaciones, dominical 1 5113

y gratificacién de fin de afio

Cuenta de Cargo

Remuneraciones al
Personal de caracter
Transitorio

Remuneraciones al
Personal de caracter
Transitorio

Remuneraciones al
Personal de caracter
Transitorio

Remuneraciones al
Personal de caracter
Transitorio

Remuneraciones al
Personal de caracter
Transitorio

Remuneraciones al
Personal de caracter
Transitorio

Remuneraciones

Abono

21112

21112

21112

21112

21112

21112

21113

Adicionales y Especiales

Remuneraciones

21113

Adicionales y Especiales

Remuneraciones

21113

Adicionales y Especiales

Cuenta de Abono

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter transitorio
aCP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter transitorio
aCP

Remuneracion por pagar al
Personal de caréacter transitorio
aCP

Remuneracion por pagar al
Personal de caréacter transitorio
aCP

Remuneracion por pagar al
Personal de caracter transitorio
aCP

Remuneracion por pagar al
Personal de caréacter transitorio
aCP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP
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Cuentas Contables

COG Tipo Caracteristicas
Gasto

132 Primas de vacaciones, dominical 2

y gratificacion de fin de afio
133 Horas extraordinarias 1
133 Horas extraordinarias 2
134 Compensaciones 1
134 Compensaciones 2
135 Sobrehaberes 1
135 Sobrehaberes 2
136 Asignaciones de_ tépnico, de 1

mando, por comision, de vuelo y

de técnico especial
136 Asignaciones de técnico, de

mando, por comision, de vuelo y
de técnico especial

Cargo

5.1.1.3

5.1.1.3

5.1.1.3

5.1.1.3

5.1.1.3

5.1.1.3

5.1.1.3

5.1.1.3

5.1.1.3

Cuenta de Cargo

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Remuneraciones
Adicionales y Especiales

Abono

21113

21113

21113

21113

21113

21113

21113

21113

21113

Cuenta de Abono

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP

Remuneraciones Adicionales y
Especiales por Pagar a CP
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Tipo L Cuentas Contables
COG Gasto Caracteristicas
Cargo  Cuentade Cargo Abono  Cuenta de Abono
137  Honorarios especiales 1 51.1.3 Remuneraciones 2.1.1.1.3 Remuneraciones Adicionales y
Adicionales y Especiales Especiales por Pagar a CP
137  Honorarios especiales 2 5.1.1.3 Remuneraciones 2.1.1.1.3 Remuneraciones Adicionales y
Adicionales y Especiales Especiales por Pagar a CP
138 Participapignes por vigilanciaen ¢ 51.1.3 Re_m_uneraciones _ 21.1.1.3 Remuneraciones Adicionales y
el cumplimiento de las leyes y Adicionales y Especiales Especiales por Pagar a CP
custodia de valores
138 Participaciones por vigilanciaen 5 51.1.3 Remuneraciones 21.1.1.3 Remuneraciones Adicionalesy
el cumplimiento de las leyes y Adicionales y Especiales Especiales por Pagar a CP
custodia de valores
141 Aportaciones de seguridad social 1 5.1.1.4 Seguridad Social 21.114 Seguridad Social y Seguros por
pagar a CP
141 Aportaciones de Seguridad social 2 5114 Seguridad Social 21114 Seguridad Social y Seguros por
pagar a CP
142 A_pprtaciones a fondos de 1 5.1.1.4 Seguridad Social 211.1.4 Seguridad Social y Seguros por
vivienda pagar a CP
142 A_pprtaciones a fondos de 2 5.1.1.4 Seguridad Social 21.1.1.4 Seguridad Social y Seguros por
vivienda pagar a CP
143 Ap_ortaciones al sistema parael 4 5.1.1.4 Seguridad Social 211.1.4 Seguridad Social y Seguros por
retiro pagar a CP
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Tipo L Cuentas Contables
COG Gasto Caracteristicas
Cargo  Cuentade Cargo Abono  Cuenta de Abono
143 Apprtaciones al sistema parael » 5.1.1.4 Seguridad Social 21.1.1.4 Seguridad Social y Seguros por
retiro pagar a CP
144  Aportaciones para seguros 1 5.1.1.4 Seguridad Social 2.1.1.1.4 Seguridad Social y Seguros por
pagar a CP
144  Aportaciones para seguros 2 5.1.1.4 Seguridad Social 2.1.1.1.4 Seguridad Social y Seguros por
pagar a CP
151 Cuotas para el fondo de ahorroy 4 5115 Otras prestaciones sociales 54115 Otras prestaciones sociales 'y
fondo de trabajo y econdémicas economicas por pagar a CP
151 Cuotas para el fondo de ahorroy 5 5115 Otras prestaciones sociales 54115 Otras prestaciones sociales 'y
fondo de trabajo y econdémicas economicas por pagar a CP
152 Indemnizaciones 1 5115 Otras prestaciones sociales 51115 Oftras prestaciones sociales y
y econdémicas economicas por pagar a CP
152 Indemnizaciones 2 5115 Otras prestaciones sociales 51 1 15 Oftras prestaciones sociales y
y econdémicas economicas por pagar a CP
153  Prestaciones y haberes de retiro 1 5.1.1.5 Otras prestaciones sociales 51715 Otras prestaciones sociales y
y econdmicas econdmicas por pagar a CP
153  Prestaciones y haberes de retiro 2 5.1.1.5 Otras prestaciones sociales 5, 1 15 Otras prestaciones sociales y
y econémicas econdémicas por pagar a CP
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Cuentas Contables

COG -(gigs(,)to Caracteristicas
Cargo  Cuentade Cargo Abono  Cuenta de Abono
154 Prestaciones contractuales 1 51.15 Otras prestaciones sociales 54115 Otras prestaciones socialesy
y econémicas econdmicas por pagar a CP
154 Prestaciones contractuales 2 51.1.5 Otras prestaciones sociales 541115 Otras prestaciones socialesy
y econdémicas economicas por pagar a CP
155 Apoyos a la capacitacion de los ¢ 51.15 Otras prestaciones sociales 541115 Otras prestaciones sociales y
servidores publicos y econdémicas econdmicas por pagar a CP
155 Apoyos a la capacitacion de los 5 5115 Otras prestaciones sociales 54115 Otras prestaciones sociales 'y
servidores publicos y econdémicas economicas por pagar a CP
159 Otras prestaciones sociales y 1 5115 Otras prestaciones sociales 54115 Otras prestaciones sociales 'y
econdémicas y econdémicas economicas por pagar a CP
159 Otras prestaciones sociales y 2 5115 Otras prestaciones sociales 51115 Oftras prestaciones sociales y
econdémicas y econdémicas economicas por pagar a CP
171 Estimulos 1 51.1.6 Pago de estimulos a 21.1.1.6 Estimulos a servidores publicos
servidores publicos por pagar a CP
171 Estimulos 2 51.1.6 Pago de estimulosa 21.1.1.6 Estimulos a servidores publicos
servidores publicos por pagar a CP
172 Recompensas 1 51.1.6 Pago de estimulosa 21.1.1.6 Estimulos a servidores publicos

servidores publicos

por pagar a CP
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Cuentas Contables

COG Tipo Caracteristicas
Gasto

172 Recompensas 2

211 Materiales, ﬂtiles y equipos 1
menores de oficina

211 Materiales, l]til_es y equipos 2
menores de oficina

212 Materiales_y dtiles de impresiony ¢
reproduccion

212 Materiales_y dtiles de impresiony 5
reproduccién

213 Material estadistico y geogréfico 1

213 Material estadistico y geogréfico 2

214 Materiales, Utiles y equipos 1

menores de tecnologias de la
informacién y comunicaciones

Cargo

51.1.6

5121

5121

5121

5121

5121

5121

5.1.2.1

Cuenta de Cargo

Pago de estimulos a
servidores publicos

Materiales de
Administracion, Emisién de
documentos y Articulos
Oficiales

Materiales de
Administracion, Emisiéon de
documentos y Articulos
Oficiales

Materiales de
Administracion, Emisiéon de
documentos y Articulos
Oficiales

Materiales de
Administracion, Emisiéon de
documentos y Articulos
Oficiales

Materiales de
Administracion, Emisién de
documentos y Articulos
Oficiales

Materiales de
Administracion, Emisiéon de
documentos y Articulos
Oficiales

Materiales de
Administracion, Emisiéon de
documentos y Articulos
Oficiales

Abono

21116

21121

21121

21121

21121

21121

21121

21121

Cuenta de Abono

Estimulos a servidores publicos

por pagar a CP

Deudas por Adquisicion de
Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP

Deudas por Adquisicion de
Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP

Deudas por Adquisicion de
Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP

Deudas por Adquisicion de
Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP

Deudas por Adquisicion de
Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP

Deudas por Adquisicion de
Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP

Deudas por Adquisicion de
Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP
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Tipo L Cuentas Contables
COG Gasto Caracteristicas
Cargo  Cuenta de Cargo Abono Cuenta de Abono
214 Materiales, Utiles y equipos 2 5121 Materialesde 21.1.2.1 Deudas por Adquisicion de
menores de tecnologias de la Administracién, Emision de Bienes y Contratacion de
informacién y comunicaciones documentos y Articulos Servicios por Pagar a CP
Oficiales
215 Material impreso e informacion 4 5121 Materialesde 21.1.2.1 Deudas por Adquisicion de
digital Administracién, Emision de Bienes y Contratacion de
documentos y Articulos Servicios por Pagar a CP
Oficiales
215 Material impreso e informacion 5 5121 Materialesde 21.1.2.1 Deudas por Adquisicion de
digital Administracién, Emision de Bienes y Contratacion de
documentos y Articulos Servicios por Pagar a CP
Oficiales
216  Material de limpieza 1 5121 Materialesde 2.1.1.2.1 Deudas por Adquisicion de
Administracién, Emision de Bienes y Contratacion de
documentos y Articulos Servicios por Pagar a CP
Oficiales
216  Material de limpieza 2 5121 Materiales de 2.1.1.2.1 Deudas por Adquisicion de
Administracién, Emision de Bienes y Contratacion de
documentos y Articulos Servicios por Pagar a CP
Oficiales
217 Materiales y Utiles de ensefianza 1 5121 Materialesde i 21121 Deudas por Adquisicion de
Administracion, Emision de Bienes y Contratacion de
documentos y Articulos Servicios por Pagar a CP
Oficiales
217 Materiales y Utiles de ensefianza 2 5121 Materialesde i 21121 Deudas por Adquisicion de
Administracion, Emision de Bienes y Contratacion de
documentos y Articulos Servicios por Pagar a CP
Oficiales
218 Materiales para el registro e 1 5121 Materiales de 21.1.2.1 Deudas por Adquisicion de

identificacién de bienes y
personas

Administraciéon, Emisién de
documentos y Articulos
Oficiales

Bienes y Contratacion de
Servicios por Pagar a CP
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