



JALISCO
Matriz Gastes Dovengades

Usr: supervisor
Rep:

COG		Tipo		Cuentas Contables				
000		Gasto		Cargo	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
111	Dietas	1		5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	2.1.1.1.1	Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP	
112	Haberes	1		5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	2.1.1.1.1	Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP	
112	Haberes	2		5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	2.1.1.1.1	Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP	
113	Sueldos base al personal permanente	1		5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	2.1.1.1.1	Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP	
113	Sueldos base al personal permanente	2		5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	2.1.1.1.1	Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP	
114	Remuneraciones por adscripción laboral en el extranjero	1		5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	2.1.1.1.1	Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP	
114	Remuneraciones por adscripción laboral en el extranjero	2		5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	2.1.1.1.1	Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP	
121	Honorarios asimilables a salarios	1		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	
121	Honorarios asimilables a salarios	2		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	





**JALISCO** Matriz Castos Davangados

Fecha y 09/feb./2023

01:54 p. m.

COG		Tipo Gasto	Características	Cuentas Contables				
000				Cargo	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
122	Sueldos base al personal eventual	1		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	
122	Sueldos base al personal eventual	2		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	
123	Retribuciones por servicios de carácter social	1		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	
123	Retribuciones por servicios de carácter social	2		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	
124	Retribución a los representantes de los trabajadores y de los patrones en la Junta de Conciliación y Arbitraje	1		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	
124	Retribución a los representantes de los trabajadores y de los patrones en la Junta de Conciliación y Arbitraje	2		5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	2.1.1.1.2	Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP	
131	Primas por años de servicios efectivos prestados	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
131	Primas por años de servicios efectivos prestados	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
132	Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	





## **JALISCO**

Matriz Castos Davangados

COG		Tipo	Características	Cuentas Contables				
COG		Gasto	Caracteristicas	Cargo	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
132	Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
133	Horas extraordinarias	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
133	Horas extraordinarias	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
134	Compensaciones	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
134	Compensaciones	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
135	Sobrehaberes	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
135	Sobrehaberes	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
136	Asignaciones de técnico, de mando, por comisión, de vuelo y de técnico especial	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
136	Asignaciones de técnico, de mando, por comisión, de vuelo y de técnico especial	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	



ndetec

# JALISCO Matriz Gastes Devendedes

Fecha y 09/feb./2023

Usr: supervisor
Rep:

COG		Tipo	Características	Cuentas Contables				
000		Gasto		Cargo	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
137	Honorarios especiales	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
137	Honorarios especiales	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
138	Participaciones por vigilancia en el cumplimiento de las leyes y custodia de valores	1		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
138	Participaciones por vigilancia en el cumplimiento de las leyes y custodia de valores	2		5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	2.1.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP	
141	Aportaciones de seguridad social	1		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	
141	Aportaciones de seguridad social	2		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	
142	Aportaciones a fondos de vivienda	1		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	
142	Aportaciones a fondos de vivienda	2		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	
143	Aportaciones al sistema para el retiro	1		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	

01:54 p. m.





## **JALISCO**

Matriz Castos Davangados

COG		Tipo	Características	Cuentas Contables				
000		Gasto		Cargo	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
143	Aportaciones al sistema para el retiro	2		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	
144	Aportaciones para seguros	1		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	
144	Aportaciones para seguros	2		5.1.1.4	Seguridad Social	2.1.1.1.4	Seguridad Social y Seguros por pagar a CP	
151	Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo	1		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
151	Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo	2		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
152	Indemnizaciones	1		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
152	Indemnizaciones	2		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
153	Prestaciones y haberes de retiro	1		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
153	Prestaciones y haberes de retiro	2		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	



## **JALISCO**

Matriz Castos Davangados

COG		Tipo Gasto	Características	Cuentas Contables				
000				Cargo	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
154	Prestaciones contractuales	1		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
154	Prestaciones contractuales	2		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
155	Apoyos a la capacitación de los servidores públicos	1		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
155	Apoyos a la capacitación de los servidores públicos	2		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
159	Otras prestaciones sociales y económicas	1		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
159	Otras prestaciones sociales y económicas	2		5.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas	2.1.1.1.5	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	
171	Estímulos	1		5.1.1.6	Pago de estímulos a servidores públicos	2.1.1.1.6	Estímulos a servidores públicos por pagar a CP	
171	Estímulos	2		5.1.1.6	Pago de estímulos a servidores públicos	2.1.1.1.6	Estímulos a servidores públicos por pagar a CP	
172	Recompensas	1		5.1.1.6	Pago de estímulos a servidores públicos	2.1.1.1.6	Estímulos a servidores públicos por pagar a CP	





# JALISCO Matriz Gastes Devendedes

COG		Tipo Gasto	Características	Cuentas Contables				
COG				Cargo Cu	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
172	Recompensas	2		5.1.1.6	Pago de estímulos a servidores públicos	2.1.1.1.6	Estímulos a servidores públicos por pagar a CP	
211	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
211	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	2		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
212	Materiales y útiles de impresión y reproducción	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
212	Materiales y útiles de impresión y reproducción	2		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
213	Material estadístico y geográfico	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
213	Material estadístico y geográfico	2		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
214	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	





### **JALISCO** Matriz Castos Davangados

COG		Tipo Características		Cuentas Contables				
000		Gasto	Caracteristicas	Cargo	Cuenta de Cargo	Abono	Cuenta de Abono	
214	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	2		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
215	Material impreso e información digital	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
215	Material impreso e información digital	2		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
216	Material de limpieza	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
216	Material de limpieza	2		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
217	Materiales y útiles de enseñanza	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
217	Materiales y útiles de enseñanza	2		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	
218	Materiales para el registro e identificación de bienes y personas	1		5.1.2.1	Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	2.1.1.2.1	Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP	